Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO SEGJUD.GP Nº 271, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
  Edita o calendário oficial do Tribunal Superior do Trabalho para o ano de 2022.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais,
RESOLVE
Editar o calendário oficial do Tribunal Superior do Trabalho para o ano de 2022, nos termos do anexo ao presente ato.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3332/2021 Data da disponibilização: Terça-feira, 19 de Outubro de 2021.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 172828

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

JANEIRO MARÇOFEVEREIRO

*Seminário Internacional 80 anos da Justiça do Trabalho

**

MAIO JUNHOABRIL

JULHO AGOSTO SETEMBRO

DEZEMBROOUTUBRO NOVEMBRO

C A L E N D Á R I O

Editado pelo Ato SEGJUD.GP nº 271/2021

Férias Coletivas dos Ministros
(art. 66, § 1º, da LC n° 35/79)

Abertura/Encerramento Semestre
Judiciário (art. 66, § 2º, da LC n° 35/79)

Sessão do
Órgão EspecialÓrgão Especial

Sessão da Seção Especializada Sessão da Seção Especializada
em Dissídios Coletivosem Dissídios Coletivos

Sessão da Subseção I da Seção Sessão da Subseção I da Seção Sessão da Subseção I da Seção Sessão da Subseção I da Seção Sessão da Subseção I da Seção Sessão da Subseção I da Seção
Especializada em Dissídios IndividuaisEspecializada em Dissídios IndividuaisEspecializada em Dissídios IndividuaisEspecializada em Dissídios IndividuaisEspecializada em Dissídios IndividuaisEspecializada em Dissídios IndividuaisEspecializada em Dissídios Individuais

Sessão da Subseção II da Seção Sessão da Subseção II da Seção Sessão da Subseção II da Seção Sessão da Subseção II da Seção Sessão da Subseção II da Seção Sessão da Subseção II da Seção
Especializada Especializada Especializada Especializada em Dissídios Individuaisem Dissídios Individuaisem Dissídios Individuaisem Dissídios Individuaisem Dissídios Individuaisem Dissídios Individuais

SessãoSessãoSessãoSessão
das Turmasdas Turmasdas Turmasdas Turmas

Sessão doSessão doSessão doSessão do
Tribunal PlenoTribunal PlenoTribunal PlenoTribunal Pleno

Recesso Forense Recesso Forense Recesso Forense
(art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66) (art. 62, inc. I, da Lei n°5.010/66)

Feriados

1º de janeiro - Confraternização Universal (art. 1° da Lei nº 662/49)

28 de fevereiro e 1º de março - Carnaval (art. 62, III, da Lei nº
5.010/66)

13 a 17 de abril - Semana Santa (art. 62, II, da Lei nº 5.010/66)

21 de abril - Tiradentes (art. 1º da Lei nº 662/49)

1º de maio - Dia do Trabalho(art. 1º da Lei nº 662/49)

16 de junho - Corpus Christi

11 de agosto - Criação dos primeiros cursos jurídicos no Brasil (art.
62, IV, da Lei nº 5.010/66)

7 de setembro - Independência do Brasil (art. 1° da Lei nº 662/49)

12 de outubro - Nossa Senhora Aparecida (art. 1° da Lei nº
6.802/80)

28 de outubro - Dia do Servidor Público (art. 236 da Lei nº
8.112/90)

1º e 2 de novembro - Dia de Todos os Santos e Finados (art. 1° da
Lei nº 662/49 e art. 62, IV, da Lei nº 5.010/66)

15 de novembro - Proclamação da República (art. 1° da Lei nº
662/49)

8 de dezembro - Dia da Justiça (art. 62, IV, da Lei nº 5.010/66)

25 de dezembro - Natal (art. 1° da Lei nº 662/49)

Anexo 1 - ATO SEGJUD.GP Nº 271, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
3332/2021 - Terça-feira, 19 de Outubro de 2021 Tribunal Superior do Trabalho 1

		2021-10-19T17:15:14-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148